
 

 
Bloco A da Universidade Federal do Ceará, campus de Sobral 

Rua Conselheiro José Julio, s/n.º  Centro CEP: 62.010-820– Sobral/CE Fone: (88) 3695 4648 
e-mail: odontologia.sobral@ufc.br  

 

 
 
 

PORTARIA Nº 37/2021 de 17 de junho de 2021. 
 

 

  A Coordenadora do Curso de Odontologia da Universidade Federal do Ceará 

– Campus de Sobral, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, em 

conformidade com a Portaria nº 0497/PROGEP/UFC, de 11 de fevereiro de 2021, do 

Magnífico Vice- Reitor da Universidade Federal do Ceará, 

 
 
  RESOLVE: 
 
 

  Designar o(s) professor(es) Prof. Dr. Rodrigo Otávio Citó César Rêgo, 

Profª. Msª. Zuila Albuquerque Taboza e Prof. Dr. Hilmo Barreto Leite Falcão Filho,  

para, sob a presidência do primeiro, agindo na qualidade de professor orientador, compor a 

Banca Examinadora da defesa do Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), intitulado 

"PERDA DENTÁRIA E CONTROLE GLICÊMICO DE PACIENTES DIABÉTICOS: UMA 

REVISÃO DE LITERATURA” realizado pela aluna Dandara Rodrigues de Vasconcelos como 

requisito parcial para obtenção do título de Bacharel pelo curso de Odontologia da 

Universidade Federal do Ceará – campus de Sobral. 

 
  . 
 
 
 
 

  Cientifique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Profa.Dra.Adriana Kelly de Sousa Santiago Barbosa 

Coordenadora do Curso de Odontologia/ UFC- Campus Sobral 
 

mailto:odontologia.sobral@ufc.br



